Ait enim Ambrosius (18) : Ut Deus qui natura invisibilis est, etiam a visibilibus posset seiri, opus fecit quod opificem sua visibilitate manifestavit, quod ab homine fieri impossibile est, vel ab aliqua creatura. Constat igitur super omnem creaturam illum esse qui eam fecit, ae per hoc illum esse Deum, humana mens eoguoseere potuit.

Quem etiam cognoverunt philosophi omnia fecisse, et a nullo factum fuisse. Videbant enim omnem substantiam corpus esse aut spiritum : et hunc meliorem illo, sed longe meliorem qui utriusque Conditor est. Illum igitur principium rerum esse, rectissime crediderunt : qui factus non esset, et ex quo euncta facta essent.

Quod vero veritas Dei per ea quae facta sunt cognoscitur pluribus modis, pluraliter, invisibilia Dei,

(15) Lib. i, De fide, c. 12.

(16) Loco eod.

(17) Lib. i De Trin. c. 6.

(18) In comment. Epistolæ ad Rom. c. 1. Quod notum est Dei.

A dicit Apostolus, cum simplex tantum essentia sit, et una (Rom.) : Ex perpetuitate namque creaturarum, aeternus : ex magnitudine, omnipotens ; ex dispositione, sapiens ; ex gubernatione, bonus, intelligitur eonditor Deus. Igitur per haec omnia, deitatis unitatem cognoscere potuit homo.

*Quomodo Trinitas noscatur per creaturas.* — Trinitatis etiam indicium vel vestigium haberi potuit, per ea quae facta sunt. Ait enim Augustinus (19) : Haec omnia quae arte divina facta sunt, et unitatem quamdam in se ostendunt, et speciem et ordinem. Quodque enim creatorum, et unum aliquid est, et aliqua specie formatur, et aliquem ordinem petit aut tenet. Eeee tale vestigium ineffabilis Trinitatis apparet in creaturis. In ea namque summa origo, vel omnium rerum unitas est Pater. Omnium rerum pulchritudo perfectissima, Filius. Et beatissima delectatio, Spiritus sanctus. Sic igitur per ea quae facta sunt, in fide invisibilium adjuvamur.

*Quomodo in anima sit imago Trinitatis.* In mente denique humana, quae divinitatis est imago, plenus haec intelligi poterunt. Etsi enim, ut Aug. ait (20), amissa Dei participatione deformis sit mens humana, imago tamen Dei eo ipso permanet, quo eapax ejus est, ejusque particeps esse potest. Quia meninit sui, intelligit se, diligit se : hoc si eernimus, eernimus Trinitatem, nondum quidem Deum, sed imaginem Dei invenimus, scilicet memoriam, intelligentiam et voluntatem. Hae igitur, et tria, et unum sunt. Nec enim, ut Aug. ait (21), sunt tres vitae, sed una. Quae etiam relative dicuntur, ut Aug. ait, mens enim amare seipsam, vel meminisse non potest, nisi se etiam neverit. Nam quomodo amat, vel meminit quod nescit ? Sic etiam de ceteris dieendum est. Mens autem ipsa vel vita ad se dieitur.